31761 0688915370

410 C

34

# Registrum Johannis de Trillek

Episcopi Herefordensis, A.D. 1344-1361.

HEREFORD:

WILSON & PHILLIPS, PRINTERS, EIGN STREET.

1912.

JOHANNES DE TRILLEK.

(From a Brass in Hereford Cathedral).

BR  
763  
H47A2  
v.2

1356.

Oct. 6.—*A letter of pope Innocent VI to the prince of Wales praising his humility in success, his respectful attitude to the papal legate, and his generosity to the king of France, and urging him to consider favourably the advantages and blessings of peace.*

Innocencius, etc., dilecto filio, nobili viro, Edwardo, primo genito carissimi in Christo filii nostri, Edwardi, regis Anglie illustris, principi Wallie, salutem et apostolicam benedictionem. Venerabilis frater noster, Talarandus, episcopus Albanensis, apostolice sedis nuncius, per suas literas scripsit nobis quod tu, nobilitatem quam derivas ex genere confirmans et amplans generositate animi et operacione virtutum, tantis eum es prosecutus honoribus tantisque favoribus quantos filium in Christo patri decuit exhibere, quodque hiis omnibus majus est, animum tuum equaliter ad omnia preparans nulla erectus es prosperitate successum set in conspectu domini Dei tui semper humilior, ei omnia deputans a quo omnia suscepisti, carissimo filio nostro, Johanni, regi Francorum illustri, quem ad careerm tuum bellicus eventus adduxit, honorificenciam que tanto principi convenit benignus impendis, super quo nobilitatem tuam merito laudibus prosequentes et sperantes indubie quod omnipotens Deus, qui humilia respicit et alta a longe cognoscit, in te proinde uberior et copiosius graciam sue benedictionis effundet, nobilitatem tuam attente rogamus tibi paternis affectibus suadentes quatinus hiis, fili, semper imiteris operibus, hiis actionibus impliceris, verba pacis benigne audias et auditam favorabiliter prosequaris. Pax nempe, bonarum artium decora mater, bonorum nutrix est studiorum et cunctorum parens secunda virtutum. Datum Avinione, ii<sup>o</sup> nonas Octobris, pontificatus nostri anno iii<sup>to</sup>.

Oct. 3.—*Another letter from the pope urging the prince to make peace on terms to be proposed to him by the papal legates.*

27b.

Innocencius, etc., dilecto filio, etc. Quamquam, fili, ex tuorum felicitate successum cum mundo sentiens ut probabiliter glorieris, tenemus tamen indubie quod sicut Domino devotus et ex devotis es parentibus editus, triumphorum gloriam et victiarum honorem ad Deum, creatorem tuum, a quo est omnis Victoria omnisque triumphus cum reverencia refers, tenemus quod in eis effusionem cruoris humani consideras, tenemus quod animarum pericula intueris, et quod proinde in conspectu ipsius Dei tui eo

A.D. 1356.

te humilias amplius quo sicut circumspectus et providus plane perpendis debere te illi pro hiis referre gracias, pro hiis ab eo veniam deprecari. Licet nempe ipse idem Deus, prout vult distribuens dona sua, te victoriarum titulis et triumphorum pompa fecerit gloriosum, detestatur tamen plebis sue stragem nec regnancium rancorem aut odium, jus vel injuriam, compensari vult excidio fidelium et innocencium populorum; quod nos attenta nobiscum meditacione pensantes non revocamus in dubium, immo verisimiliter certi sumus quod quanto de manu Domini te prosperiora suscepisse cognoscis tanto ad pacem sis promptior, tanto ad concordiam favorabilius inclineris, maxime cum ea sit consuetudo potentium imitancium pietatem ut plus eos ad clemenciam cotidie prosperitas excitet, plus ad mansuetudinem felicitas indesinenter inducat. Nunquam enim pietas in aliquo, nisi cum possit sevire, perpenditur, nunquam dulcedo mansuetudinis, nisi cum possit rigide agere, innotescit. Dat ergo potencia occasionem clemencie, dat etiam causam pietatis, hanc igitur occasionem, hanc causam, cum a te exhiberi possint, exigimus et pro pace inter karissimum in Christo filium nostrum, Johannem, regem Francorum illustrem, quem ad carcerem tuum bellicus eventus adduxit, et te, auctore Domino, reformanda, nobilitatem tuam confidenter adimus, illam quanta affecione possumus rogantes ac per viscera misericordie divine obsecrantes quatinus reddens gratitudinis vicem domino Deo tuo pro hiis que ipse tribuit tibi ad pacem et concordiam habiles animum, cor prepares, disponas et mentem. Nosce nempe quod ille, rex pacificus, per quem vivis et regnas, pacem te diligere precipit ut concordium cordium resurgat incolatus. Et ne longis sermonibus diffusius extendamus epistolam, precibus nostris adicimus ut que venerabilis frater noster, episcopus Albanensis, et dilectus filius noster, N., tituli sancti Vitalis presbiter cardinalis, apostolice sedis nuncii, vel alter eorum, tibi super hoc pro parte nostra per se vel alios retulerint aut litteris indicarint credas indubie, illaque speratis operum fructibus pia velis prosecuzione complere. Data Avinione, v<sup>o</sup> nonas Octobris, pontificatus nostri anno iiiit<sup>o</sup>.

*Oct. 19.—Third letter of the pope to the prince requesting him to consider favourably the terms of peace which his legate will suggest.*

Innocencius, etc., Edwardo, principi Wallie, salutem, etc. Illa, fili, consuetudo regnancium, ille mos principancium semper

fuit, sicut antiquorum scripta fidelia protestantur et usque ad hec tempora observantur, et quanto successibus habundarunt felicibus amplius tanto prompeiores ad pacem tantoque fuerunt ad concordiam prioniores, hanc eciam fortissimus bestiarum et qui inter eas regio nomine fingitur benignitatem leo sequitur, hanc apum princeps mansuetudinem imitatur. Ille siquidem provocatus quantumlibet prostratis novit ignoscere, hic inter apes aculeo solus caret. Te igitur, quem inter ceteros mundi principes in etatis tue recencia victoriarum Dominus clarum fecit gloria triumphorum, ad ea que pacis sunt et concordie eo prompциorem invenire sperantes quo tuorum felicitatem successuum ab eo recognoscis humiliter et ei solum reputas reverenter a quo omnem fortitudinem esse constat, nobilitatem tuam, quo frequencius eo instancius, deprecamur, tibi tue salutis intuitu paternis affectibus suadentes, quatinus ad pacem et concordiam cum carissimo in Christo filio nostro, Johanne, rege Francorum illustre, reformandam habilitans animum, cor preparans, disponens et mentem ad ea que venerabilis frater noster Talarandus, episcopus Albanensis, apostolice sedis nuncius, tibi super hiis pro parte nostra retulerit, credas indubie illaque ad effectum sperate et votive confirmationis addueas. Datum Avinione, xiii<sup>o</sup> kal. Novembris, pontificatus nostri anno quarto.

*April 28.—The bishop in reply to a request of the papal legate informs him that the records have been searched and the following churches, abbeys, and priories in his diocese found to be exempt from visitation by the ordinary.*

Reverendo patri, domino Dei gracia episcopo Herefordensi, Hugo Pelegrini, thesaurarius Lichfeldensis, sedis apostolice in Anglia nuncius, vitam prosperam et felicem. Cum ex certis causis cameram domini nostri pape concernentibus certiorari volumus de quibuscumque ecclesiis, monasteriis, aliisque locis ecclesiasticis, neconon capitulis, collegiis, conventibus secularibus et regularibus, exemptis, Romane ecclesie immediate subjectis, et eciam de illis qui ex privilegio vel consuetudine quoad visitacionem non subsunt ordinarie jurisdiccioni, auctoritate apostolica et expresso mandato domini nostri pape nobis facto vos requirimus et monemus et vobis cum ea qua decet reverencia injungimus quatinus, diligenter scrutatis registris vestris, clare et distinete de omnibus ecclesiis, monasteriis, etc., exemptis, Romane ecclesie immediate subjectis, et

A.D. 1357.

de illis qui ex privilegio seu consuetudine visitacioni ordinarii non subsunt, cuiuscumque ordinis fuerint, in vestra diocesi existentibus nos infra mensem a tempore presentacionis huius mandati vobis facti et de die presentacionis ejusdem certificare curetis per litteras vestras patentes harum seriem continentes. Datum Londoniis, sub sigillo officii nostri xxviii<sup>o</sup> die Aprilis, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>lvii<sup>mo</sup>.

Huius auctoritate mandati, scrutatis registris nostris, vos de ecclesiis et locis exemptis quorum nomina in cedula presentibus annexa continentur per has nostras litteras certificamus nostro sigillo communitas. Datum, etc. Nomina abbatum et priorum :

Abbas et conventus de Flaxeleye	}	ordinis Cisterciencis.
Abbas et conventus de Dora		
Prioratus de Clifford	}	ordinis Cluniacensis.
Prioratus de Wenlock		
Prior de Preone	}	ordinis Grandymontensis.
Prior de Alburbury,		
Conventus quattuor ordinum mendicantium.		

Nov. 24.—*The bishop having, in his visitation of the deanery of Leominster, become aware that the vicar of the church of Eardisland, appropriated to the abbey of Lyre, is insufficiently endowed, and that owing to the confined position of his dwelling-house he has no place in which to walk or to grow leeks and other herbs, assigns to him and his successors a piece of land from the rectorial glebe.*

Fol. 128b.

Universis, etc., Johannes, etc., salutem. Cum nuper decanatum Leominstrensem, nostre diocesis, et in eo ecclesiam parochialem de Ereslone quam religiosi viri, abbas et conventus de Lira, Ebroicensis diocesis, sibi teneant appropriatam, auctoritate rescripti apostolici nobis in ea parte directi juxta formam ejusdem visitari fecerimus, compertumque fuerit legitime in visitacione predicta quod locus pro manso perpetue vicarie in dicta ecclesia per ipsos religiosos primitus assignatus tanta strictitudine et brevitate coartatur quod vicarii in ipsa ecclesia qui pro tempore fuerint spaciandi locum aliquem aut eciā pro porris, oleribus, et herbis aliis pro pulmento vel ceteris domus necessariis non habeant, cum tamen dicta ecclesie solum ad rectoriam ipsius pertinens amplum satis ibidem habeatur et pateat oiosum, nos considerantes quod de dicta ecclesie locis et terris ac proventibus sit vicarie locus et porcio sufficiens et competens ordinandus, nec justum esse nec

equum beatum reputari ut in eadem ecclesia porcionati unus esuriat vel egat et alter superhabundancia vel superfluo pociatur, presertim cum secundum apostolicum qui ecclesie et altari deservit de eis honeste vivere beatum et sibi necessaria exigere et habere, volentes, ut tenemur, hujusmodi emendare defectum et inequalitatem, absurditatem et errorem predictos ad bonum et equum reducere, locum quemdam de rectoria dictae ecclesie retro grangeam ipsorum religiosorum, prout sepibus et clausura continetur et prout per dictam grangeam in australi parte et per quamdam aream ipsorum religiosorum ex parte occidentali, et per quamdam semitam in boreali et per viam aliam in parte orientali includitur, perpetuo vicario dictae ecclesie qui nunc est et qui curam ejus gerit et supportat et ejus successoribus in dicta vicaria in futurum, pro loco curtalagii eorundem quo omnes ipsius ecclesie vicarii hucusque caruerunt, vocatis ad hoc legitime religiosis predictis, ceterisque necessariis et de jure requisitis exhibitis et observatis, Christi nomine invocato, assignamus, ordinamus, et eciam auctoritate apostolica et nostra episcopali concedimus per presentes. Inhibentes religiosis predictis et ceteris aliis quibuscumque ne nostram presentem assignacionem, ordinationem, et concessionem de loco predicto infringant, impediант, vel perturbent sub pena excommunicacionis majoris quam in omnes et singulos contra hoc venientes seu facientes ex nunc prout tunc, canonica monitione premissa, proferimus in hiis scriptis et ipsis et eorum quemlibet incurrire volumus ipso facto. In cuius rei, etc. Datum apud Colewell, xxiiii<sup>o</sup> die mensis Novembris, anno Domini CCC<sup>o</sup>lvii<sup>mo</sup>, etc.

*Nov. 3.—Licence granted to the prior of Ewias to farm his appropriated church of Foy for three years.*

Die iii<sup>o</sup> mensis Novembris, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>lviii<sup>o</sup>, dominus dedit licenciam priori de Ewyas, Menevensis diocesis, quod posset per triennium tradere ad firmam ecclesiam de Foye, sue Herefordensis diocesis, quam dictus prior optimuit in proprios usus. Proviso, etc.

*Dec. 24.—Confirmation by the bishop of the election of Richard de Brompton to be abbot of Wigmore in the place of John de Steperton, deceased.*

Memorandum quod xxiiii<sup>o</sup> die mensis Decembris, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>lix<sup>o</sup>, eleccio facta de fratre Ricardo de Bromptone in

A.D. 1359. abbatem monasterii sancti Jacobi de Wyggemore, vacantis per mortem domini Johannis de Stepeltone, ultimi abbatis ejusdem, in capella castri de Castro Episcopi extitit confirmata, concurrentibus omnibus que de jure requirebantur, et die xxvº dicti mensis, videlicet in festo natalis Domini, munus optinuit benedictionis. Et scriptum fuit eidem domino Ricardo super prefeccione sua, et priori et conventui monasterii predicti ad obedienciam eidem domino Ricardo tanquam abbatи et pastori suo, ac magistro Philippo de Ulyngwyk, rectori ecclesie de Ulyngwyk, ad inducendum in corporalem possessionem dicti monasterii cum omnibus suis juribus et pertinenciis universis dictum dominum Ricardum et ipsum installandum, ut est moris, prout superius continetur in prefeccione domini Johannis de Stepeltone, nuper ejusdem monasterii abbatis

## QUATERNUS DE BREVIBUS REGIIS ET EXECUCIONIBUS EORUNDEM.

1344. Jan. 6.—*The bishop commissions the abbot and convent of Wigmore to collect from the diocese of Hereford the tenth granted by the clergy to the king for three years.*

Fol. 130a. Johannes, etc., dilectis filiis, religiosis viris, abbatи et conventui de Wyggemore, salutem, etc. Breve recepimus domini regis in hec verba:—Edwardus, etc., episcopo Herefordensi salutem. Cum vos et ceteri prelati ac clerici Cantuariensis provincie nobis, in subsidium quorumdam arduorum negotiorum nos ac defensionem et salvacionem regni nostri diversive contingencium, in congregacione prelatorum et cleri provincie predicte in ecclesia sancti Pauli, Londoniis, die lune in crastino sancte Trinitatis proxime preterito habita, decimam de vestris et ipsorum bonis et beneficiis ecclesiasticis per triennium benevole concesseritis, solvendam quolibet anno dicti triennii, unam videlicet medietatem in festo purificacionis beate Marie, virginis, et aliam medietatem in festo sancti Barnabe, apostoli, nos volentes de dicta decima triennali responderi juxta concessionem supradictam, vobis mandamus firmiter injungentes quod aliquos viros fidelidignos de quibus confiditis ad denarios de dicta decima triennali provenientes ad opus nostrum in diocesi vestra Herefordensi levandos et colligendos absque dilacione aliqua assignetis, ita quod iidem sic assignati denarios inde provenientes ad terminos predictos quolibet anno triennii predicti ad scaccarium nostrum nobis solvant. Et hoc, sicut nos et honorem nostrum ac expedicionem negotiorum predicatorum diligitis, modis omnibus faciatis, et de nominibus

illorum quos ad dictam decimam in diocesi vestra, ut predictum est, colligendam et levandam duxeritis deputandos thesaurarium et barones nostros de scaccario predicto reddatis sub sigillo vestro cum celeritate qua poteritis certiores. Teste meipso apud Hoxne xviii<sup>o</sup> die Decembris, anno regni nostri Anglie xviii<sup>o</sup> regni vero nostri Francie quinto. De vestris igitur fidelitate et industria plenam in Domino fiduciam reponentes ad collendum et levandum, ut premittitur, denarios de dicta decima triennali provenientes a quibuscumque personis ecclesiasticis nostre diocesis juxta dicti brevis tenorem vos specialiter assignamus, vobis districcius injungentes quatinus dictum breve, quatenus ad vos attinet, cum omni diligencia exequi et denarios de dicta decima provenientes et quolibet anno dicti triennii collectos per vos et levatos una cum poreione vos contingente ad dictum scaccarium juxta formam et exigenciam brevis predicti efficaciter solvere studeatis, ad quod faciendum vobis committimus vices nostras, etc. Qualiter autem hujusmodi mandatum nostrum fueritis executi nos quilibet dicti triennii infra xv [dies] post lapsum quorumlibet terminorum predictorum vestris litteris patentibus harum seriem continentibus reddatis debite certiores. Datum apud Farnham, vi<sup>o</sup> die Januarii, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xliii<sup>to</sup>.

*Jan. 25.—Notice to the exchequer of the appointment of the abbot and convent of Wigmore to collect the tenth.*

Venerabilibus viris, dominis thesaurario et baronibus de scaccario domini regis, Johannes, etc., salutem in amplexibus Salvatoris. Breve domini regis recepimus in hec verba:—Edwardus, etc., ut supra. Nos igitur religiosos viros, filios in Christo dilectos, abbatem et conventum de Wyggemore ad levandum et collendum denarios de dicta decima triennali a quibuscumque personis ecclesiasticis diete nostre diocesis provenientes assignandos duximus et eciam deputandos, eisdem districcius injungentes quatinus dictum breve juxta ipsius formam et effectum, quatenus ad eos attinet, cum omni diligencia fideliter exequantur. Datum apud Farnham, xxv<sup>o</sup> die Januarii, anno Domini supradicto.

**A.D. 1344.** July 20.—*Writ to the bishop to levy from the property of Thomas de Clonne, parson of Hopesay, already sequestered by Thomas, late bishop of Hereford, and from the remainder of his ecclesiastical goods and benefices £36 19s. 11 $\frac{3}{4}$ d., the balance of a debt of £39 19s. 11 $\frac{3}{4}$ d. due to the king for arrears from the custody of Chirk castle. The bishop's return states that he has forwarded 40s. to the exchequer and has sequestered property worth 20s., for which as yet he can find no purchaser.*

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi, salutem. Mandamus vobis quod tam de illis bonis ecclesiasticis Thome de Clonne, persone ecclesie de Hopeseye, ad valenciam xl solidorum quos Thomas, nuper episcopus loci predicti, predecessor vester, sequestravit in manum nostram, prout retornavit ad scaccarium nostrum in octabis sancti Michaelis proxime preteritis, quam de aliis bonis et beneficiis ecclesiasticis predicti Thome de Clonne, in diocesi vestra, levavi faciatis xxxvi l. xix s. xi d. ob. q. de quodam debito xxxix l. xix s. xi d. ob. q. quos dictus Thomas de Clonne nobis debet de arreragiis custodie castri et terre de Chirk per manuacpcionem Johannis de Bradeford et Johannis de Worthyn: ita quod predictos xxxvii l. xix s. xi d. ob. q. habeatis ad dictum scaccarium nostrum apud Westmonasterium in octabis sancti Michaelis nobis per aliquem de vestris solvendos. Et sciatis quod multum admiramur de eo quod breve nostrum alias vobis inde directum execucioni demandare noluitis nec illud ad dictum scaccarium nostrum ad quindenam sancti Johannis Baptiste proxime preteritam retornare curastis, sicut vobis demandatum fuit. Et remittatis ibi tunc breve. Teste W. de Stowe apud Westmonasterium, xx<sup>o</sup> die Julii, anno regni nostri Anglie xviii<sup>o</sup>, etc.

Fol. 130b.

Quadraginta solidos quos de bonis ecclesiasticis Thome de Clonne, clerici infrascripti, levavi fecimus vobis mittimus per presencium portitorem. De bonis ecclesiasticis dicti Thome ad valenciam xx s. sequestrari fecimus ad que nondum invenimus emptores.

*Jan. 8.—A similar writ to levy £33 19s. 11 $\frac{3}{4}$ d. from Thomas Clonne's ecclesiastical goods, with the bishop's return, that he sends 20s. to the exchequer, and has sequestered property to the value of 20s. more, but cannot sell it.*

*Feb. 15.—Writ to the bishop to raise £9 6s. 8d. from the ecclesiastical property of Bartholomew Tyrel, being the amount he owes the king. He replies that Bartholomew has no effects within his diocese.*

Rex, etc., episcopo Herefordensi salutem. Mandamus vobis, sicut pluries, quod de bonis et beneficiis ecclesiasticis Bartholomei Tyrel, clerici, in diocesi vestra levari faciatis ix l. vi s. viii d. quos nobis [debet] de denariis versus eum recuperatis; ita quod denarios illos habeatis ad scaccarium nostrum in crastino clausi Pasche nobis per aliquem de vestris ibidem solvendos. Et sciatis quod multum admiramur de eo quod diversa brevia pluries inde directa execucioni demandare noluistis nec illa ad dictum scaccarium nostrum ad plures dies preteritos et ultimo in crastino sancti Hillarii proxime preterito retornare curastis, sicut vobis mandatum fuit. Et remittatis ibi tunc hoc breve. Teste W. de Shareshull, apud Westmonasterium, xv<sup>o</sup> die Februarii, anno regni nostri Anglie xix<sup>o</sup>, etc.

Vobis significamus quod Bartholomeus Tyrel, clericus infra-scriptus, nulla bona seu beneficia ecclesiastica in nostra diocesi optinet in presenti et ideo denarios in dicto brevi designatos de bonis et beneficiis hujusmodi levare non possumus ut mandatur.

*June 15.—Return made by the bishop to a further writ to levy £31 19s. 11d. from the goods of Thomas de Clonne, that he sends 20s., and has sequestrated, but cannot sell, property worth 20s. more.*

*Oct. 12.—The bishop replies to the king's interrogatories as to the chapel of Badger, that it is free, that the prior and convent of Wenlock, on the nomination of the lords of Badger, have presented the former incumbents, and that John, son of John, lord of Bekkbury, was the last.*

Rex, etc., episcopo Herefordensi, salutem. Volentes quibusdam de causis certiorari quis incumbit possessioni libere capelle de Baggesoure, vestre diocesis, et ad cuius presentacionem admissus fuit et institutus in eadem, quis fuit ultimus predecessor dicti incumbentis, et ad eius presentacionem admissus et institutus fuit in eadem, et si dicta capella sit cum cura vel sine cura, vobis mandamus quatinus, scrutatis registro vestro et registris predecessorum vestrorum, de eo quod inde inveneritis nos in cancellaria nostra sub sigillo vestro distincte et aperte reddatis certiores hoc breve nobis remittentes, vel causam nobis significetis quare mandato nostro vobis alias inde directo minime paruistis. Teste meipso apud Westmonasterium, xxii<sup>o</sup> die Octobris, anno regni nostri Anglie xix<sup>o</sup>, etc.

A.D. 1845.

Nostris ac predecessorum nostrorum registris scrutatis, quidquid in eisdem de brevi infrascripto invenire potuimus in cedula in presentibus inclusa continetur. Per inquisitionem vero super premissis ex officio nostro captam comperimus quod dicta capella est libera et sine cura animarum, an tamen sit cum cura vel sine cura nichil in dictis registris continetur. In registro bone memorie domini Ricardi, quondam Herefordensis episcopi, predecessoris nostri, reperitur subscriptum:—Memorandum quod apud Sugwas, v<sup>o</sup> kal. Februarii, anno Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> nonagesimo domini prior et conventus de Wenlok Philippum de Baggesoure, clericum, ad ecclesiam de Baggesoure vacantem per suam patentem litteram presentarunt, quam litteram Philippus, pater predicti presentati, exhibuit domino eidem supplicans ut filio suo graciam impenderet in premissis, cui dominus respondit quod ipsem dominus illam ecclesiam alicui bono presbitero commendaret donec aliud in hac parte duxerit ordinandum, quod idem Philippus ad quem spectat presentare personam ydoneam priori et conventui de Wenlok, ut ipsi eandem personam episcopo representent, cum ecclesia supradicta fuerit destituta rectore, libenter concessit. Item memorandum quod xiii<sup>o</sup> kal. Julii, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>viii<sup>o</sup>, apud Bosebury admisit dominus Martinum de Wynstanastowe, presbiterum, ad capellam de Baggesoure vacantem ad presentacionem religiosi viri, prioris de Wenlock, veri patroni ejusdem, et ipsum Martinum instituit in eadem et tunc mandavit dominus Johanni, presbitero parochiali de Bekkebury, ut ipsum induceret in corporalem possessionem, ut est moris. Item memorandum quod vi<sup>o</sup> kal. Februarii, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xv<sup>o</sup>, apud Bosebury admisit dominus Philippum de Strethay, clericum, ad capellam de Baggesoure vacantem ad presentacionem prioris ac conventus de Wenlock quibus ipse per Anabillam, dominam de Baggesoure predicta, veram patronam ejusdem, ad ipsam capellam extitit presentatus, et ipsum instituit in eadem et dedit eidem suas patentes litteras super institutione hujusmodi consuetas, et eciam per litteras consuetas mandavit presbitero parochiali capelle predicte pro inducione ipsius.

In registro nostro continetur quod Johannes de Bekkebury, clericus Herefordensis diocesis, incumbit possessioni capelle de Baggesore, ad presentacionem venerabilium virorum prioris et conventus de Wenlok, mediante nominacione Philippi, domini de Baggesore, admissus et institutus in eadem. Tenor vero dictae presentacionis talis est:—Venerabili, etc., Johanni, electo et con-

5. firmato Herefordensi, ejusve vicario in spiritualibus cuicunque seu eius commissario in hac parte spirituali, sui humiles et devoti filii, prior et conventus sancte Milburge de Wenlok, ordinis Cluniacensis, salutem, etc. Ad capellam de Baggesoure vacantem, curam animarum minime habentem, ab ecclesia nostra sancte Trinitatis de Wenlok curata nobis et monasterio nostro canonice appropriata dependentem, et ad presentacionem nostram, mediante presentacione Philippi, domini de Baggesoure, nobis ut moris est facta, spectantem, vestre reverende paternitati vobisque in remotis agentibus vicario in spiritualibus generali vestroque commissario in hac parte spirituali cuicunque dilectum nobis in Christo Johannem, filium Johannis domini de Bockebury, clericum, presentavimus intuitu caritatis per presentes, humiliter et devote rogantes quatinus dictum Johannem ad dictam capellam de Baggesoure caritative admittere dignemini, et ipsum canonice instituere in eadem et alia que vestro et vestrum cuiilibet incumbunt officio in hac parte adimplere, salva pensione nobis et ecclesie nostre predicte ex antiquo in eadem debita et consueta. In cuius rei, etc. Datum in capitulo nostro de Wenlok, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xl<sup>iiii</sup><sup>o</sup>. Tenor vero inquisicionis super huiusmodi presentacione capte talis est:—Ista inquisicio capta super vacacione capelle de Baggesore in ecclesia parochiali de Wenlok, xxviii<sup>o</sup> die mensis Julii, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xl<sup>iiii</sup><sup>to</sup>, per rectores, vicarios, ac procuratores in sufficienti numero certioravit quod dicta capella vacat per mortem domini Philippi de Strethay, ultimi rectoris ejusdem, et incepit vacare xxii<sup>o</sup> die Junii anni instantis, et dicit quod Philippus, dominus de Baggesore, mediante presentacione dominorum prioris et conventus de Wenlok, est verus patronus ejusdem et ista vice jus habet presentandi ad eandem, et dicit quod Anabilla, mater dicti Philippi, domini de Baggesore, ultimo presentavit ad eandem; non est litigiosa nec porcionaria, immo pensionaria in iii s. iiiii d. ecclesie sancte Trinitatis de Wenlok, non curata set cura animarum ejusdem capelle remanet penes vicarium ecclesie sancte Trinitatis de Wenlok; de meritis, etate, et ordinibus presentati dicit quod est liber et legitimus, bone vite et conversacionis honeste et ordinatus in prima tonsura, et est etatis xxv annorum et amplius.

A.D. 1345.

*Nov. 26.—Summons of the bishop to Parliament to discuss the king's proposed expedition to France.*

Fol. 131b.

Rex, etc., episcopo Herefordensi, salutem. Quia pro expeditione guerre nostre France ad partes transmarinas in principio mensis Marcii proximo futuri proponimus, disposicione divina, transfretare, propter quod vobiscum et cum aliis prelatis et magnatibus regni nostri Anglie super passagio predicto et aliis negotiis nos et statum ejusdem regni tangentibus colloquium habere volumus et tractatum, vobis in fide et dilectione quibus nobis tenemini firmiter injungendo mandamus quatinus, omnibus aliis pretermisssis et quacumque excusacione cessante, sitis apud Westmonasterium in crastino purificacionis beate Marie, virginis, proxime futuro nobiscum et cum ceteris prelatis et magnatibus predictis super premissis tractaturi vestrumpque consilium impensuri. Et hoc sicut nos et honorem nostrum et expedicionem predictam diligitis nullatenus omittatis. Teste meipso apud Rokyngham, xxvi<sup>o</sup> die Novembris, anno regni nostri Anglie xix, etc.

*Nov. 23.—Writ to the bishop to levy £9 6s. 8d. from the ecclesiastical property of Bartholomew Tyrel at his rectory of Bishopstone or elsewhere. He replies as before that Bartholomew has no ecclesiastical property in his diocese.*

*Oct. 20.—Writ to the bishop to levy £30 19s. 11 $\frac{3}{4}$ d. from the goods of Thomas de Clonne, parson of Hopesay. The bishop replies as before that he has sent 20s. and has levied 20s. more.*

1346.

*Feb. 12.—Mandate to the bishop to cite all aliens holding benefices in the diocese before the king and his council in London. He replies that he has cited the only aliens still in possession of their benefices, William, vicar of Dixton, and William, vicar of Dymock.*

Fol. 132a.

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi, salutem. Quia quibusdam certis de causis volumus cum alienigenis in regno nostro Anglie beneficiatis et in eodem regno existentibus ac cum procuratoribus, firmariis, et ballivis omnium et singulorum alienigenarum sic in eodem regno beneficiatorum, extra idem regnum degencium, quorum alienigenarum beneficia adhuc in manu nostra capta non existunt super quibusdam salvacionem et defensionem dicti regni nostri concernentibus colloquium habere et tractatum, vobis mandamus firmiter injungentes quod premuniatis omnes et singulos

hujusmodi alienigenas infra diocesim vestram beneficiatos et ibidem residentes vel conversantes ac omnes et singulos procuratores, firmarios, et ballivos hujusmodi alienigenarum, etc., quod quilibet eorum sub forisfactura omni que nobis forisfacere poterit, quamcumque excusacione cessante, sit in propria persona sua coram nobis et consilio nostro apud Londonias die Lune in prima septimana quadragesime proxime future ad loquendum et tractandum, etc., et ad informandum nos et idem consilium super hiis que eis ex parte nostra ibidem exponentur. Et nos de nominibus illorum quos sic premuniri feceritis in cancellaria nostra ad diem predictum sub sigillo vestro distinete et aperte certificetis et hoc breve ibi tunc habeatis. Et hoc sicut, etc. Teste meipso apud Westmonasterium, xii<sup>o</sup> die Februarii, anno regni nostri Anglie xx<sup>o</sup>, etc.

Istud breve juxta ipsius exigenciam executi fuimus et non invenimus aliquos alienigenas beneficiatos in diocesi nostra preter illos quorum beneficia capta sunt in manu domini nostri regis, exceptis duobus, dominis Willelmo, perpetuo vicario de Dukestone, et Willelmo, perpetuo vicario de Dymmok, quos premuniri fecimus ut in termino in brevi contento compareant Londoniis juxta formam dicti brevis, quorum dictus dominus Willelmus, vicarius de Dukestone, per adversam valetudinem corporis se excusat.

*Jan. 31st, 1345, and May 20th, 1346.—Writs to the bishop to levy £29 19s. 11 $\frac{3}{4}$ d. and £28 19s. 11 $\frac{3}{4}$ d. from the goods of Thomas de Clonne.*

*Jan. 28.—Writ to the bishop to secure the appearance of Walter de Bokenhull, vicar of Bishopscastle, before the king's justices at Westminster, to reply to the plaint of the executors of Thomas, late bishop of Hereford, that he unjustly detains a bond. The bishop replies that he has cited the said Walter in due form.*

Rex, etc., episcopo Herefordensi, salutem. Mandamus vobis quod venire faciatis coram justiciariis nostris apud Westmonasterium a die Pasche in xv dies Walterum de Bokenhulle, vicarium ecclesie de Bisschoppescastel, clericum vestrum, ad respondendum magistro Willelmo de Sheyntone, Ricardo de Sydenhale, Henrico de Shiptone, et Alano Venynse, executoribus testamenti Thome, nuper episcopi Herefordensis, de placito quod reddat eis quoddam scriptum obbligatorum quod eis injuste detinet, ut dicunt, et unde vicecomes noster Salopsire mandavit justicariis nostris apud Westmonasterium in octabis sancti Hyllarii quod predictus Walterus,

A.D. 1346.

clericus est, et non habet laicum feodum in balliva sua ubi potest summoneri. Et habeatis ibi hoc breve. Teste J. de Stonhore apud Westmonasterium, xxviii<sup>o</sup> die Januarii, anno regni nostri Anglie vicesimo, etc.

Johannes, etc., dilecto filio, magistro W., etc. Breve domini regis recepimus in hec verba:—Edwardus, etc. Quocirca vobis committimus et mandamus quatinus citetis seu citari faciatis dictum Walterum quod compareat coram justiciariis domini regis apud Westmonasterium a die Pasche in xv<sup>o</sup> dies ad respondendum executoribus supradictis ulteriusque facturus et recepturus quod tenor dicti brevis exigit et requirit. Et quid feceritis, etc. Datum apud Whytebourne, xiii<sup>o</sup> die Marcii.

Walterum de Bokenhulle, vicarium infrascriptum monuimus et citavimus quod compareat coram vobis, die et loco in hoc breve contentis, ad faciendum quid idem brevis exigit et requirit.